re potest quod panis convertatur in corpus suum.
 et vinum in sanguinem. Secundum est quod
 quotidie panis transsubstantiatur in cor-
 pus et nullum fit augmentum in deo. Ra-
 tio hinc defuit quia et si scio aliquid secre-
 tam quod pluribus manifesto. licet il-
 lud omnes illi me revelante sciant tamen
 in me solo siue in mente mea nullum pro-
 pter hoc fit augmentum. Tertium quia
 quotidie sumitur et comeditur. nec ali-
 qua fit eius diminutio. ratio. quia si de
 lumine meo lumina mille sumant nihil
 deperit in meo. nam et vidua sareptana
 comedebat et nunquam diminuebatur fari-
 na de hydria. nec oleum de lechito. Qu-
 artum est quia indivisibile dividitur et in quod
 liber pre eucharistie totus et integer re-
 manet. ratio in speculo in quo aliquid
 representat. et si dividatur per pres in quolibet
 parte idem representatur vt dicitur in sequenti
 pericula super verbo simili modo. Quintum
 quia a criminosis sumptum non co-
 inquinatur. ratio quia nec sol transiens
 super loca fetida coinquatur. Sextum
 quia corpus christi quod est cibus vite per-
 ribus est mortale. vt dictum est in probe-
 mlo huius pres. ratio quia et infirmis et
 debilibus corpora bona cibaria et capones
 et bona vina sunt nociva. Septimum
 quod sumptum a sacerdote et quolibet alio.
 ore clauso in celum rapitur. vt iam dicitur
 super verbo accipite. ratio quia de corpore
 virginis incorupte christus exiit. quod etiam
 de monumento clauso surrexit cum sit
 res simplicissima. et ostio etiam clauso in
 locum ubi erat discipuli intravit. Octa-
 vum cum sit corpus immensum et in tantum
 hostia fiat. ratio quia et pupilla oculi quod
 minima est magnam montem apprehendit
 Nonum quia idem corpus totum si-
 mul in diversis locis consistit. et a diver-
 sis percipitur. Ratio quod et verbum hominis
 semel platum iuxta vocis naturam totum
 simul est in auribus diversorum. Preterea
 qui fecit corpus et locum vtrumque facit in

altero esse vt vult. Rursus luna et sol et
 lumen in diversis locis a diversis videtur.
 Decimum quod pane transsubstantia-
 to remanet accidentia panis. scilicet pondus.
 color. et sapor. ratio per similitudinem
 deficit hic. vt dicitur super verbo fregit.

Undecimum quia sub specie panis est
 et sumitur corpus et sanguis christi. immo to-
 tus christus. similiter sub specie vini est et sumitur
 vtrumque. et tamen non est ibi duplex sumptio
 corporis et sanguinis christi. Ratio quod licet in
 vno prandio comedat aut potum et post
 non tamen discoribus prandere. et de hoc dicitur
 sub. vij. pericula super verbo. Similiter modo.

Veritatem sicut ait leo papa. Quid
 quod nature ordinem in christi corpore. cum
 preter naturam sit ipse christus natus ex virgine.
 Et nota quod quedam matrona singulis
 diebus dicitur offerere panes beato gre-
 gorio. qui cum post missarum solemniam
 corpus domini illi offerret et diceret. Corpus
 domini nostri ihesu christi custodiat te in vitam eternam
 Illa lasciviam subrisit. ipse vero mox dextram
 ab eius ore convertens. preter illam dicitur cor-
 poris super altare deposuit. deinde de coram
 populo matronam interrogavit ob quam cau-
 sam ridere presumpserit. Et illa inquit. quod
 panem quem propriis manibus feceram
 tu corpus domini appellabas. tunc
 Gregorius pro mulieris incredulitate
 se in orationem prostravit et surgens par-
 ticulam illam panis ad instar digiti car-
 nem factam reperit. et sic matronam ad
 fidem convertit. Drauit itaque et carnem
 illam in panem conversam vidit et ma-
 trone sumendam tradidit. Legit quoque quod
 cum Hugo de san. vic. doctor excellentissimus
 vltima infirmitate laboraret. cor-
 pus domini instanter petijt sibi dari. Cumque
 nullum cibum retinere posset. fratres eius
 turbationem timentes simplicem sibi ho-
 stiam attulerunt. Quod ipse per spiritum
 agnoscens ait. Misereatur vni de fratribus
 cur me deludere vult. Et sic. n. que pot-
 tatis dominus me non est. et illi attulit mox

corpore dñi attrahit. h̄ ipse videns se nō posse recipere. eleuatis in celū manib⁹ sic orauit. Ascendat filius ad patrem et spūs ad deū q̄ fecit illū. Eccl̄s vii. Et inter hec b̄ba sp̄m emisit. et corpus dñi ibi dem disparuit. Quinq; aut̄ ex causis iacīm corp̄is et sanguinis sui xp̄us sub alia specie sumēdū instituit. Prima est ad angēdū meritū. qm̄ aliud ibi esse certū ē et aliud eē credit̄ vt fides habeat meritū cui hūana rō nō p̄bet exp̄imentū. Secūda est ad fouendū sensum ne abhorreat animus qd̄ cerneret oculus. qz nō p̄suetimus carnē crudā comedere: vel sanguinem humanū bibere. Fouet em̄ sensus i vno dū vtz solita p̄cipit. et edificat fides in altero dū i eo qd̄ videt q̄le sit. illud qd̄ non videt agnoscit. Tercia ē ad vitandū ridiculū ne insultaret paganus cū illud ageret xp̄ianus vt ita veritas afficit̄ ridiculū desit. Quarta qz nō possit mortalis hō intueri claritates q̄ est in corpe xp̄i. qd̄ expti sunt discip̄lī in transfiguratiōe. p̄terea panis p̄firmat et vñū letificat cor hois. Quinta nō sumit sub specie agni. ne indalgare videamur de more legali agnum offerentes. Sequit̄. Fregit. Querit̄ solet. quid xp̄s in mensa tūc fregit. et qd̄ sacerdos nunc in altari frāgit. Et fuerūt q̄ dixerūt q̄ si cur̄ post cōsecrationē vera panis remanent accidentia. sic et vera panis substantia. qz sicut subiectum nō pōt subsistere sine accidentibus. sic accidentia nō p̄nt subsistere sine subiecto. qm̄ accidentis esse nō est aliud q̄ inesse. sed panis et vñi substantijs permanentibus ad platiōē illoꝝ verboꝝ corpus et sanguis xp̄i veraciter incipiūt esse sub illis. ita q̄ ibi eisdem accidentibus vñūq; vere suscipitur. s. panis et caro vñū et sanguis. q̄ rā alterū probat sensus. reliquum credit fides. Hi dicunt q̄ substantia panis frāgitur ac alteritur. inducētes ad hoc illud ap̄t. Panis quē frangim⁹. et Ju.

dicit. Vna sabbati cū venissem⁹ ad frāgendū panē et. Et fm̄ eos dū sacramētum a mare corroditur et̄ ipsa panis substantia comeditur. sub qua corp⁹ xp̄i mor̄ esse desinit cū corrodī incipit. In nocentius terci⁹ dixit i speculo ecclesie q̄ forma panis frangitur et alteritur. h̄ corpus christi sumit et comedit ea q̄ nō tant corruptionē referens ad formā panis. ea vero q̄ notant acceptiōem ad corpus xp̄i. Berengarius quippe q̄ in speculo habebatur de heresi. corā nicolao papa cōfessus est panē et vinū que i altari ponunt post consecrationē nō solum sacramentum. h̄ etiam in veritate verum corpus et sanguinem christi et. et sensualiter. nō solum sacramentū. h̄ et om̄ in veritate manibus sacerdotū tractari. frangi. et fidelium dentibus atteri. Nō autē corpus xp̄i vel in partes dñi dīst̄ vel dētib⁹ laceratur. cum sit immortale et impassibile. Sed in qua resiat fractiō vel attritiō beatus Aug⁹. ostendit dicens. Quando christus manducatur reficit non deficit. nec quādo manducatur. partē de illo facimus. et quidē in sacramento sic sit. nam et christ⁹ carnalem sensum discipuloꝝ redarguit. q̄ putabant carnē eius sicut alīā carnem dū dēndā in pres et moribus lacerandam. Dicitur aut̄ forma panis nō q̄ sit h̄ q̄ fuit. sicut dicebat symon leprosus. nō q̄ talis existeret. h̄ qz talis extiterat. Si vero queratur quid a mare comedatur dū sacramentum corrodit vel quid incinerat cū sacramētū cremat. Rūder ipse Inno. q̄ sicut miraculose suba panis p̄uertit in corpus dñi. cū et incipit esse sub sacramento. sic quodāmodo miraculose reuertit̄ cum ip̄m ibi desinit esse non q̄ illa panis substantia reuertatur que transit in carnem. sed eius loco alīud miraculose creatur. q̄ panis huiusmodi accidentia sine subiecto possint sic esse sic edī. Sequitur. Dedit. Querit̄

solet quale corpus xpus in cena dedit mortale aut immortale, passibile aut impassibile, ac cetera q̄ ad hāc p̄tinēt q̄stionem. Et licet simplicitate fidei sufficiat dicere q̄ tale dedit quale voluit, et rursum q̄le dederit ipse nouit. Fuerunt t̄m q̄ dixerunt q̄ sicut veraciter ipse idē erat q̄ dabat et q̄ dabat. Ita in eo q̄ dabat erat passibilis et mortalis, et in eo q̄ dabat erat immortalis et impassibilis, sicut visibiliter gestabat et invisibiliter gestabat. Inuisibiliter inq̄ q̄rū ad formam corporis, nō q̄rū ad sp̄m sacri. Nā in eo q̄ gestabat, qd̄ erat hoc apparebat. In eo v̄o q̄ gestabat qd̄ erat ipse nō videbatur, qz forma panis et vini velabat formam carnis et sanguinis. Hic ē ille verus dauid q̄ corā achis rege gerb suis manibus ferebat. Qm̄ igitur immortalis dabat, incorruptibiliter edebat. Hi profecto cōcedunt posito q̄ pars aliq̄ sacri p̄ triduum mortis xpi seruata fuisset, idem corpus simul et facebat mortuum in sepulcro, et manebat viuū sub sacramēto in ara crucis partebat, et sub forma panis nō ledebat. Sed qm̄ incredibile iudicat vt fm̄ eandē naturam simul esset mortalis et immortalis, qd̄ t̄m congruebat ei fm̄ eandem personam, fuerūt alij qui dixerūt q̄ xps mortalis vsq̄ fuit si necessitate h̄volūtate. In eo q̄ppe q̄ immunitis erat ab om̄i culpa, liber erat ab om̄i pena, vt nil morti d̄beret p̄ eo q̄ nihil peccati h̄ret. Sustinuit t̄m sp̄te mortalitatis, qz mortē sustinere volebat, qm̄ si mortalitatis nō suscepisset, oīno mortē nō potuisset. Vt q̄ p̄baret q̄ mortalis erat nō necessitate h̄volūtate, qm̄ voluit mortalitatis depoluit, et qm̄ voluit mortalitatem recepit. Legitur in euangelio q̄ cū iudei durissent ihm̄ vsq̄ ad sup̄cillum montis, et eū precipitare vellēt, ille transiens p̄ mediū illoꝝ ibat. Cum ergo eēt ducendus teneri se sicut passibilem tollerabat, sed cum esset precipitandus sicut

impassibilis p̄ mediū illoꝝ transibat. Potest t̄m salua fide concedi q̄ t̄m tale dedit quale tunc habuit, mortale videlicet et passibile, nō q̄ posset pati sub sacramento, s. nūc h̄ q̄ sub sacramēto poterat pati, s. t̄m. Nūc aut̄ sumit a nobis immortale et impassibile, nec t̄m maiorem habet nūc efficaciam, sicut nec maiorem potentiam. Ergo passibilis edebat et t̄m non ledebatur nō erat humane nature h̄ diuine potentie qua valebat qcqd̄ omnino volebat. Sequitur discipulis suis. Dubitari solerūt iudas cū alijs accepit eucharistiā. Lucas em̄ ostendit iudam interfuisse cū alijs qui statim post calicem traditorem cōmémorat dicens. Hic est calix noui testamētī in sanguine meo qui pro vobis effundet. Per̄ tamē ecce manus tradentis me mecum est in mensa. Quotquot autē interfuerūt eucharistiam acceperūt. Marco testante qui ait. Et biberūt ex eo om̄es. Iuxta qd̄ xps p̄ceperat, teste Mattheo. Bibite ex hoc om̄es. E cōtra iudas nō interfuisse p̄batur. Nam fm̄ matheus statim dixit ih̄sus bibentibus calicē, nō bibam amodo de hoc genimine vitis vsq̄ in t̄m illum cū illud bibam vobiscū nouū i regno patris mei. Iudas ergo non aderat qui cū eo non erat bibiturus in regno. In hoc casu forte tenendū est illud qd̄ Iohannes insinuat qz cum iudas accepisset buccellam exiit cōtinuo, erat. n. nox. Xpus aut̄ post alios cibos tradidit eucharistiam, Luca testante qui ait. Similiter et calicē postq̄ cenauit. Patz ergo q̄ iudas prius exiit q̄ xpus traderet eucharistiā. Qd̄ ergo lucas post calicem cōmémorat traditorem p̄ recapitulationem dicitur iteligi potest, quia sepe in sacra scriptura quod prius factū fuerat posterius enarratur, sicut matheus b̄duo ante pascha cōmémorat alabastrum vnguenti quod fm̄ Iohannē añ sex dies pasche mulier

in domo simonis leprosi effudit. h̄ con-
cesso q̄ iudas accepit eucharistiā quod
pleriq̄ p̄cedunt. quare medicus saluta-
ris medicinā dedit egrotō. quā ei mortif-
eram esse sciebat. qm̄ q̄ manducat indig-
ne. iudiciū sibi manducat. Rūdeo for-
te vt suo doceret exemplo. q̄ sacerdos
nō debet illi cōsonem negare. cuius cri-
men 7 si sit sibi notus. nō est tñ ecclesie
manifestus. ne forte non sit corrector h̄
p̄ditor. Dñ legitur in canone. Nō pro-
hibeat dispensator. i. sacerdos pingues
terre. i. peccatores mensam dñi. i. corp⁹
7 sanguinez xp̄i manducare. h̄ moncat
exactorem timere. Sed cū minus ma-
lum sit reddi suspectū de crimine q̄ cō-
mittere crimē. 7 de duobus malis cum
alter vrget minus sit eligendus. videt̄
q̄ discretus sacerdos negare debet eu-
charistiā criminoso q̄tenus minus ma-
lū incurrat vt maius euitet. i. vt reddat̄
suspectus ne manducet indigne. Sane
cū nemo debeat vnū mortale cōmitte-
re ne p̄tinus aliud mortale cōmittat
eligendū est potius sacerdoti nō p̄dere
peccatorē q̄ vt ille nō peccet. h̄ ille poti-
us debet eligere vt abstīnēdo reddatur
suspectus q̄ q̄ cōicando māducet indig-
ne. Sed q̄ritur an xp̄s ad bonū an ad
malū eucharistiā inde tradiderit. Et q̄-
dem non videt̄ ad bonū dedisse. ne sua
sit intentione fraudatus. q̄ teste p̄pheta
fecit vniuersa q̄ voluit. Iudas em̄ non
ad bonū h̄ ad malum accepit. h̄ nec ad
malū dedisse videt̄ q̄ xp̄us nō est actor
maloz h̄ vltor. Rūderi p̄t q̄ si hec pre-
posito ad. cū d̄ dedit ad malū. intentiō
nem denotet vel affectū. falsa est p̄posi-
tio. Si aut̄ consecutionē innuat vt effe-
ctū vera ē. Sane q̄ xp̄s buccellā intin-
ctam inde porrexit. cōstitutū ē ab eccia
ne eucharistia def̄ intincta. Nec debz i-
telligi q̄ si buccella panis intincta xp̄s
eucharistiā dederit traditori. sed per
buccellam intinctam atq̄ porrectā suū

deniq̄ traditorē expressit. Sequit̄. Acci-
pite 7 māducate. quis vnq̄ crederet q̄
panis in carnē 7 vinū in sanguinē con-
uerti potuisset nisi ipse saluator h̄ dice-
ret qui panem 7 vinū 7 omnia ex inuisi-
bilibus creauit. Voluit ergo p̄ nos pa-
nem 7 vinū sibi offerri 7 ab ip̄o diuini-
tus consecrari vt fidelis populus cre-
dat verum esse misteriu qd̄ ip̄e tradidit
discipulis suis dicens. Accipite 7 mā-
ducate. Similiter 7 de calice dixit. Sa-
ne nō est intelligendū q̄ sumptū co: p̄⁹
de manu domini sibi discipuli mīstra-
rent. sed qui consecrauit idē 7 ministrā-
uit. Nec si diceret. Comedite. vtrāq̄ hu-
ius sacramenti comestione insinuans.
Duplīciter em̄ corpus xp̄i comeditur.
quia duplī intelligit̄. s. vtz quod de vir-
gine traxit 7 in cruce pependit 7 misti-
cū quod ē ecclesia xp̄i spū vegetata. De
vero corpe dominus ait. Hoc est corp⁹
meū qd̄ p̄ vobis tradet̄. De mistico di-
cit apostolus. Vnus panis 7 vnū cor-
pus multi sumus. Vtz corpus xp̄i co-
meditur sacramentaliter. id ē sub specie.
Misticū autē comedit̄ spūalit̄ id ē sub
specie panis in fide cordis. De comesti-
one sacramentali dicit dñs. Accipite et
comedite hoc ē corpus meuz quod pro
vobis tradet̄. hoc facite in meā cōmēo-
rationez. Hoc modo tam boni q̄ mali
xp̄i corpus manducant. sed boni ad sa-
lutem. mali vō ad iudiciū. nisi ei 7 ma-
li xp̄i corpus comederint. non dixisset
apostolus ad Corin. xj. Qui māducet
indigne. iudiciū sibi manducat nō dñi
dicans corpus dñi. Ille aut̄ indigne su-
mit q̄ sacramentaliter 7 non spūaliter su-
mit. Nam 7 iudas cū alijs eucharistiā
tradit̄ accepisse. vt iam dictū ē. De spi-
rituali comestione dñs ait. Nisi mādu-
caueritis carnem filij hominis. 7 bibe-
ritis eius sanguinē non habebitis vitā
in vobis. Hoc mō corp⁹ xp̄i comedūt
soli boni. Vñ qui māducet meā carnē

et bibit meū sanguinem. in me manet et ego in eo. Nā q̄ manet in caritate. i. deo manet et deus in eo. Et q̄d paras dentem et ventrē. crede et manducaſti. Qui credit in xpm̄ comedit ip̄m. qm̄ in cōpa tur xpo p̄ fidē. i. mēbrū ei⁹ efficit. vel in vnitāte corp̄is ei⁹ firm⁹ solidat. Alibi em̄ qd̄ māducat in cōpatur. et q̄ manducaſt in cōpatur. hic autē qd̄ manducaſt in corp̄at. et q̄ māducat in cōpatur. Dicitur modū edēdi xps̄ inſinuat vbi dicit. Sp̄s̄ ē q̄ viuificat. caro non p̄deſt q̄c̄ q̄. qz̄ caro xpī niſi ſp̄ualiter comedatur nō ad ſalutē ſ; ad iudiciū manducaſt. Sed qd̄ fit de corpe xpī poſtq̄ ſumptū fuerit et comēſtū. Nō dēri pōt q̄ ſi p̄tia q̄ritur corp̄alis. in celo q̄rat vbi xps̄ eſt in dextra dei ſedens. Ad ip̄s tñ p̄tiam exhibuit corp̄alē. vt ad ſp̄ualē p̄tiam inuitaret. Dñ cū ſacm̄ tenet gūſtat et comedit. xps̄ corp̄aliter adeſt in viſu in tactu in ſapore. et q̄dū corp̄alis ſenſus aſſicit corp̄alis p̄tia nō auferitur. Poſtq̄ vō in p̄cipiēdo ſenſus deficit corp̄alis. Deinceps nō eſt q̄renda corp̄alis p̄tia. ſ; ſp̄ualis ē retinēda qz̄ diſpenſatōne cōpleta xps̄ de ore trāſit ad cor. Melius ē em̄ vt p̄cedat ad mentē q̄ deſcēdat in ventrē. cibus ē non carnis ſ; aie. Venit vt comedat nō vt cōſumat. vt gūſtetur nō vt in cōpatur ore comedit. ſ; ſtoma cho nō digerit. reſicit aim̄ ſ; nō eſtuit i ſeceſſum. Illud vō qd̄ dñs ait. Omne qd̄ in os intrat in ventrē vadit. et in ſeceſſum emittit. nō de ſp̄uali ſ; de carnali cibo dictū ē. q̄ ſi forte ſeceſſus ſeu vomitus poſt ſolam eucharistię p̄ceptōez cuenerit ex accidentibus humoib⁹ generat cū interdū hūiores abſq̄ cutuſſi bet cibi materia vel eſtuant in ſeceſſuz vel emittant ad vomitū. Itaq̄ q̄tū ad nos ſeruat p̄ oia cōruptibilis cibi ſimilitudinē. ſ; q̄tū ad ſe non amittit in uolabilis corp̄is veritatem. ſp̄s̄ q̄nq̄z̄ corroditur et maculat. ſ; veritas nunq̄z̄

corrditur aut inquinat. ſ; qm̄ tale quid videris nō timere ſibi. ſ; eſto ſollicitus tibi. ne tu forte ledaris ſi male credideris. Sequitur. Hoc ē corpus meū. Cum ad plationē iſtoꝝ verboꝝ hoc eſt corp⁹ meū. panis mutetur in corpus. et ad plationem iſtoꝝ verboꝝ. hic eſt ſanguis meus. vinū mutet in ſanguinem. et prius proferatur iſta verba q̄ illa. videt q̄ panis prius mutetur in corpus q̄ vinū in ſanguinē. et ita videt per conſequens q̄ corpus ſine ſanguine eſt vel ſanguis ſine corp̄e. Propterea dicitur a quibſdā q̄ cum totū eſt dictū. totū eſt factū. nolentes vel non valentes ip̄ius cōuerſionis determinare momentū. Alij vō dicunt q̄ licet ad plationem precedentū verboꝝ panis antea mutet in corpus. et ad plationē ſequentū vinum poſtea mutetur in ſanguinem. nunq̄z̄ tamē corpus ē ſine ſanguine. et ſanguis ſine corpore. ſicut neutrum eſt ſine anima. ſed ſub forma panis ſanguis exiſtit i corpore per mutationem panis in corpus et econuerſo non q̄ panis in ſanguinē vel vinū mutetur in corpus. ſed qz̄ neutrum poteſt exiſtere ſine reliquo. de h̄ iā dicitur. Sed q̄ritur qd̄ demōſtrauit xps̄ qm̄ dixit hoc ē corpus meū. p̄ hoc p̄nomē hoc. nō. n. videt q̄ panē. qz̄ panis q̄ erat corp⁹ xpī. nec etiā corp⁹. qz̄ nōdū illa vba p̄tulerat. ad q̄z̄ plationē panē mutauit in corpus. Sup̄ h̄ dicit q̄dez q̄ p̄ hoc p̄nomē nil demōſtrat ſ; illud maliter ponit. Sed ſm̄ h̄ quō p̄ dictionē nihil ſignificantē fit trāſſubſtātiatio. Preterea dñs vtebat illa voce ſignificatiue. et nos vtimur materialiter. q̄ nō facim⁹ quod ip̄e fecit. Alij dicit q̄ ea vis data eſt ip̄s verbis q̄ ad ip̄oꝝ plationem fit tranſſubſtātiatio. Item ideo ſacerdos non p̄feret ea ſignificatiue. quia nō poſſet ea ſic proferre. Nō t̄ref. n. ſi diceret. hoc ē corpus meū. Verū a p̄miſſe q̄tōnis laqueo facile ſe abſoluit qui dicit q̄

xps tunc cōsecrā qm̄ bñdixit. de q̄ dictuz ē sup verbo Bñdixit. Nam si opponat de sacerdote q̄ tunc cōsecrat cū illa vba pñūciat. Bñdixit q̄ sacerdos nihil de monstrat cū illis v̄bis non v̄tat enūciatiue h̄ recitatiue. quēadmodū z cuz ait. Ego sum v̄tis vera. Ego sum lux vera. Ego sum lux mūdi. et innumera talia. Rursus q̄rit quid demōstrauit cū dixit Manducate ex hoc oēs licet i nullo q̄ tuor euangelistarū hoc legat de corpe. h̄ tantū de sanguine inuenit dictuz. B̄bite ex hoc oēs. cū em̄ tam panē fregisset. si demonstrauit aliquid fragmentorū illud nō debebant oēs comedere. h̄ singulis debebat singula distribuere. Si demonstrauit corpus nō poterāt ex illo h̄ illud comedere. qz corpus xpi nō māducat p̄ ptes h̄ integrū. Sane frequēter in sacra scriptura videt̄ agi de vno. sed agi de diuersis. vt est illud. bñdixit fregit z dedit. Bñdixit panē. fregit formaz z dedit corpus. Eodē mō cū dixit. māducate ex h̄ oēs. p̄nomē ostendit integrū corp⁹. z p̄posito innuit formā diuisam vt iste sit sensus. Comedit̄ corpus integrū s̄ forma diuisa. nā solā forma p̄ ptes diuidit. z totū corpus integrū māducat. Si h̄ mō p̄t̄ intelligi qd̄ subiūxit hoc ē corp⁹ meū. i. illud quod p̄beo sub hac forma. Querit etiā si additio vel subtractio vel trāspositio vel interpositio vel mutatio fiat in illa forma v̄boz quā xps exp̄ssit vtz effectū cōsecratiōis impediāt. vt si dicat addēdo. H̄ ē corp⁹ meū qd̄ assumpsi de v̄gine. vel subrahendo. H̄ ē corp⁹. nō dicēdo meum. aut trāspōnendo dicēdo. corp⁹ meū hoc ē. vel interponēdo. hoc ē v̄tis corp⁹ meū. siue mutando. vt hoc ē corp⁹ ih̄u. Sane grauis peccat qd̄ q̄libet hoz quōlibet attēptauerit. p̄sertim si formā intendat mutare vel heresim̄ introducere. qz forma v̄boz quā xpus exp̄ssit p̄ oia debet illibata suari q̄uis s̄m p̄bm. nois z